contratio litteræ, quæ a Burchardo ex Gelasio refertur, convenit Ecclesiæ Catholicæ auctoritas. Nam in Concilio Florentino sub Eugenio quarto, inter Canonicos libros, Sapiëntia, & Ecclesiasticus recepti fuere his verbis: Psalmi David, Parabola, Ecclesiastes, Cantica Canticorum, Sapiëntia, Ecclesiasticus. Sed & Concilium Provinciale Carthagenense, cui D. Augustinus interfuit, confirmatum in sexta Synodo, c. 47. multò ante Florentinum, eisdem libros receperat. Psalterium, inquit, David Salomonis libri quinque. Quibus itidem verbis hos libros inter Canonicos adnumeravit Innocentius Papa ad Exuperium Tholosanum Episcopum. Synodus item Tridentina sub Paulo Tertio idem probat. Etenim inter Canonicos libros ab ea censentur Parabola Salomonis, Ecclesiastes, Cantica Canticorum, Sapiëntia, Ecclesiasticus. Quibus manifestè apparet, non esse hac de re disputandum, nec controversendum, post Ecclesiæ Catholicæ apertissimam definitionem, cui omnino accedendum. Nam & veteres Theologi; Origenes, inquam, Clemens Alexandrinus, Chrysostomus, Ambrosius, Cyprianus, Hieronymus, Augustinus, & alii passim his libris ut Canonicis, usi fuere, imò & plerumque titulo & nomine Salomonis eorum meminerunt. Dionysius etenim de Eccles. Hierarch. cap. 3. ubi locum quemdam adducit ex Theologia, ejus interpret Maximus observavit, usum fuisse in eo loco citando; eo libro Salomonis, qui Sapiëntia inscribitur, idemque Pachymetes fecit, ipsius libri verba referens ex cap. 5. Iusti autem in perpetuum vivunt. Sed & D. Augustinus lib. 17. de civitate Dei, cap. 20. & lib. 2. de doctrin. Christian. cap. 8. testatur, eosdem libros in auctoritatem Canonicorum receptos fuisse. Idem asserit Isidorus lib. 6. Etymol. cap. 1. quod diligenter tractat Joan. Dried. lib. 1. de dogmat. Eccles. qui & illud inquirat, an hi libri fuerint à Salomone scripti. Siquidem constat ex Prologo ejusdem operis, librum qui Ecclesiasticus dicitur, scriptum fuisse à Jesu filio Sirach, & nepote Jesu. Imò par est, & ex eodem prologo, & his quæ scribit Damascenus lib. 4. cap. 18. sensim deducitur, Jesum patrem Sirach, librum illum Hebræicè scripsisse, ejus verò nepotem Jesum filium Sirach eundem in Græcam traduxisse linguam, tempore Ptolomæi Evergetis Regis Ægyptii, cujus auctor ipse nullam mentionem fecit: cap. tamen ultimo meminit Simonis Magni Pontificis Oniæ filii, cujus ætate apud Ægyptios regnabat Ptolomæus, ante Christi nativitatem. Atque idè de auctore hujus libri verè nulla fuit olim controversia, sicuti ex Damasceno, Hieronymo, Augustino, Isidoro, & aliis constat. De auctore autem libri, qui Sapiëntia inscribitur, major fuit apud veteres disceptatio; frequentiori tamen sententiæ receptum est, ejus auctorem non fuisse Salomonem, sed Philonem Judæum, qui Græcè id opus scripserit. Quod Hieronymus & Isidorus ex aliorum assertione tradidère. Philonem verò hunc opinamur, non esse illum cujus opera Græcè & Latinè vulgò circumferuntur, qui post Christi passionem floruit, & scripsit: quamvis id falsè æstimaverit Lud. Vives in August. d. c. 20. Post Petr. Galatinum lib. 1. c. 4. Nam præterquam quòd Eusebius Hieronymus, & alii, qui omnium operum Philonis Junioris meminère, hunc librum eidem minimè adscripserint, ut patet ex Eusebio lib. 2. Eccles. hist. c. 18. Nicephoro lib. 2. c. 17. & Hieron. de script. Eccles. Illud profecto maximè convincit, Philonem Sapiëntiæ auctorem, multò vetustiore esse, quam Junior Philon quòd Sapiëntiæ liber inter Propheticos, & veteris Testamenti libros, fuerit semper ab auctoribus Ecclesiasticis, ab ipsa denique Ecclesia Catholica, post Conc.